225-227 INITIUM HEIRÆ.

Anno primo imperii Heraclii Romanorum impe-

A ratoris, fuit fuga [Mohammedis, quem sibi prophe-
tam sumpserunt Arabes, Medinam] mense Rabie
prioris, in qua exsul substitit annos decem, quo-
rum anno octavo suggestum extruxit. Jam a Diu-
eletiano ad Heiram [seu fugam Mohammedis] anni
sunt trecenti triginta octo, a Domino Christo ad
eamdem sexcenti quatuordecim. Ab Alexandro ad
eamdem nongenti triginta tres. A captivitate Baby-
lonica ad eamdem mille centum nonaginta sex. A
Davide ad eamdem mille sexcenti septuaginta tres.
Ab exitu Israelitarum ex Ægypto ad eamdem bis
mille ducenti septuaginta novem. Ab Abrahamo ad
eamdem bis mille septingenti octoginta sex. A
Phalego ad eamdem ter mille trecenti viginti se-
ptem. A diluvio ad eamdem ter mille octingenti
B quinquaginta octo. Ab Adamo ad eamdem sexies
mille centum et quatuordecim. Heraclius autem
postquam imperio Constantinopolitano præfectus
est sex annos obsidionem gravem passus est. In
angustias ergo præ obsidione redacti Constantino-
politani, cum maxima ipsorum pars fame periisset,
in animo habuerunt urbem Cesaræ aperire. Quo-
cum scivisset Heraclius, metueretque ne urbem
apertam Cesaræ traderent, ipse ad Cesaram mittens
dixit ipsi: **228** Quodcumque mihi imposueris fa-
ciendum, ego ad illud præstandum me tibi obstrin-
gam, modo a me discesseris. Cui rescribens Cesaræ:
Si vis (Inquit) ut a te discedam, afferas mihi in re-
demptionis pretium pro te, et regione tua mille
C auri talenta, argenti totidem, puellas virgines
mille, equos mille, vestes holosericas mille; atque
hoc tibi tributum sit quotannis pendendum; hujus
autem anni tributum statim mihi afferas, idque
subito sine mora, quo a te discedam. Rescripsit
Heraclius: Regi clementi in eo quod petiit annuo,
at non est in præsentiarum penes me totum quod
in redemptionis pretium a me petiit; cum rex ele-
mens me ab omnibus ditionibus meis cohiberit.
Quod si rex clemens mihi in regiones meas pote-
statem concesserit, ut egressus opes colligam, to-
tum quod a me petiit ipsi afferam postquam sex
menses me expectaverit; mihi que securitatem
præstiterit quo ditiones meas peragrans opes col-
ligam, sententiæ ipsius obsequentem habebit. An-
D nuit ergo Cesaræ votis ipsius. Tum Heraclius convo-
catis consiliariis ac ducibus suis, Ego, inquit, Cesaræ
me submisi quo ipsum ac comites ipsius securos
redderem, jam vero in Persarum regionem præfe-
cturus sum. Confido autem in Domino nostro Jesu
Christo, ipsum mihi in Persas auxilium præbitu-
rum, nosque a Cesaræ **229-231** ac comitum ipsius
nego in invunes præstiturum. Quod si moras tra-
hens ad vos intra sex menses reversus non fuero,
blanditiis Cesaram demulcete, ac spem ei facite, et
annum usque integrum ipsum deserte. Tum si ego
ad vos rediero [bene]; sin minus, quid vobis vi-
sum fuerit facite: fratrem autem meum Constanti-
num vicarium meum apud vos statuo, vosque his
quæ vobis dixi acquiescite. Ipsi ergo, acceptum